4. Juillet 1112. — Jaffé, 6325.

esse, scriptum illud quod rex a vestra simplicitate extorsit dampnavimus, in ipsum regem nominatum et sollempniter et uanamiter sententiam anathematis injecimus.

Et nunc, domine Pater, vestram, sicut dignum est, majestatem suppliciter exoramus, ut quod pro sancte catholice fidei robore, pro Dei et vestro honore fecimus auctoritate apostolica confirmemus. Cuius confirmationis augmentum per apertas litteras nobis significare dignemini, quas etiam, ut gaudium nostrum sit plenum, alter alteri destinare possimus. Et quoniam principum¹ terre pars maxima et universi fere populi multitudini in hac re nobiscum sentit, in remissionem peccatorum suorum omnibus injungatis ut, si necesse fuerit, auxilium nobis et patrie unanimitate ferant. Illud autem cum debita reverentia vestre suggerimus pietati, quia si nobiscum in his steteritis, [si], sicut rogamus, confirmaveritis, si deinceps ab ipsis crudelissimi tyranni et nuntiorum eius litteris, locutione, munieribus, abstineritis, unanimitate nos, sicut decet, habebitis fideles et filios. Si vero, quod minime credimus, aliam viam aggredi ceperitis et nostre parvitas assertions predictas roborare nolueritis, propitius sit nobis Deus, quia nos a vestra subjectione et reverentia repellentis.

PROFESSIO FIDEI PASCHALIS PAPE IN CONCILIO LATERANENSI.

Anno ab incarnatione domini nostri M^oCXII, inductione V, anno pontificatus domini pape Paschalis II XIII, mense martio, XV kal. aprilis, celebratum est concilium Rome, Lateranis, in basilica Constantiana. In quo cum dominus papa P. presidisset cum archiepiscopis et episcopis et cardinalibus et abbatibus et varia multitudo clericorum et laicorum, ultima die concilii, facta coram omnibus professione catholice fidei ne quis de fide ipsis dubitaret, dixit : « Amplector omnem divinam scripturam, scilicet Veteris et Novi Testamenti, Legem a Moysi scriptam et a sanctis propheticis; amplector IIII evangelia, VII canonicas epistolatas, epistolas gloriose doctoris Pauli apostoli, sanctorum Apostolorum canones, IIII universalia concilia, Nicenum, Ephesinum, Constantinopolitanum, Calcedonense, et Autoiocenum concilium et decreta sanctorum patrum Romanorum pontificum, et preciue decreta domini nostri² pape Gregorii et beate memorie pape Urbani. Que ipsi laudaverunt laudo;

que ipsi tenuerunt teneo; que confirmaverunt confirmio; que dampnauerunt dampno; que repulerunt repello et que interdixerunt interdico; que prohibuerunt prohibeo. In his semper perseverabo. »

QUALITER CASSATUM EST ILLICITUM PRIVILEGIUM.

Quibus expletis surrexit pro omnibus G. Hengolermensis episopus, apostolice sedis legatus in Equitania, et communis assensu domini pape Pascali totiusque concilii coram omnibus legit hanc scripturam :

« Privilegium illud, quod non est privilegium set vere debet dici pravilegium, pro liberatione captivorum ei Ecclesie a domino papa Paschali per violentiam Henrici regis extortum, nos omnes in hoc sancto concilio cum domino papa congregato canonica censura et ecclesiastica auctoritate, iudicio sancti Spiritus, dampnum et irritum esse judicamus atque omnino cassamus, et ne quid auctoritatis et efficacitatis habeat, penitus excommunicamus. Ideo autem dampnum est quia in eo privilegio continetur quod electus canonicus a clero et populo nomine consecratur nisi prius a rege investiatur, quod est contra Spiritum sanctum et canoniam institutionem. »

Perfecta vero hac carta acclamatum est ab universo concilio : « Amen, amen. Fiat, fiat. »

OMNES ISTI INTERFUERUNT CONCILIO.

Archiepiscopi vero et episcopi, presbiteri quoque et diaconi cardinales qui interfuerunt ipsi concilio hii sunt :

C. Sabinensis, P. Portuensis, L. Hostiensis, C. Prenestinus et I. Tusculanus episcopi;

Patriarcha Venetus;

S. Capuanus, L. Beneventanus, Amalfitanus, Reginus, Ydronthus, Brundusinus, Cousanus, Girontinus, Rousanus archiepiscopi;

G. Hengolermensis, G. Legionensis et legatus pro Bituricensi et Viennensi archiepiscopis;

R. Vulterrensis, G. Senensis, R. Populionensis, G. Terracineus et G. Siracusanus pro omnibus Siculis, G. Troianus, Bruno Signiensis et alii fere centum episcopi;

Presbiteri etiam cardinales : B. tituli sancti Marci, R. tituli sancti Eusebii, R. tituli sancte Prisce, G. tituli sanctorum Apostolorum, B. tituli sancti Petri ad Vincula, A. tituli sancti Clementis, R. tituli sancti Laurentii in Damaso, I. tituli sancte Cecilie, B. tituli sancti Martini, T. tituli sanctorum Iohannis et Pauli, G. tituli sancti Grisochooni, R. tituli sanctorum Petri

1. Cod. principium.

2. Cod. nostre.

1. Cod. sancte.

BINDING SECT. FEB 16 1967

University of Toronto
Library

DO NOT
REMOVE
THE
CARD
FROM
THIS
POCKET

Acme Library Card Pock-
LOWE-MARTIN CO. LTD.